



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางและของหน่วยงานของรัฐตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด และให้ปิดประกาศโดยเปิดเผย ณ สถานที่ปิดประกาศของหน่วยงานของรัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ ขอประกาศเปิดเผยราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๗

(นายมหาสมิ เจตะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างปรับปรุงไหล่ทางถนน คสล.สายรอบอ่างเก็บน้ำ หมู่ที่ 5 บ้านจาเราะสะโต ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส
จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก / ปรับปรุงไหล่ทางถนน คสล.สายรอบอ่างเก็บน้ำ หมู่ที่ 5 บ้านจาเราะสะโต ตำบลกะลุวอ

2. อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ / องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,334,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงไหล่ทางถนน คสล.สายรอบอ่างเก็บน้ำ หมู่ที่ 5 บ้านจาเราะสะโต ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส
จังหวัดนราธิวาส

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 มีนาคม 2567 เป็นเงิน 3,330,716.86 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นิอำรม นีเฮง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 เสาศี สมะแอ กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

7.3 รอกีบ ดิทามาท กรรมการกำหนดราคากลาง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ





นิอำรม นีเฮง

12 มีนาคม 2567 12:00:42

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างปรับปรุงไหล่ทางถนน คสล.สายรอบอ่างเก็บน้ำ หมู่ที่ 5 บ้านจางเราะสะโต ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ/องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งบประมาณก่อสร้าง 1. งานดิน (EARTHWORK) .1.1 งานถมบ่่าและขุดตอ 1.1.1.1 งานถมบ่่าและขุดตอ ขนาดทาง (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	4,440,000	3.81	16,916.40	1.4054	5.35	23,774.30
2	1. งานตัดดิน-ขุดดิน .2.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.2.1.1 งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION)	ลบ.ม.	740,000	36.43	26,958.20	1.4054	51.19	37,887.05
3	1.2.1.1.1 งานขุดวัสดุไม่เหมาะสม (UNSATABLE MATERIAL EXCAVATION)	ม.	12,000	2,924.40	35,092.80	1.4054	4,109.95	49,319.42
4	1. งานโครงสร้าง (STRUCTURES) .3.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIE CULVERTS) ขนาด 0.60 ม.	ลบ.ม.	1,000	33.12	33.12	1.4054	46.54	46.54
	2. ขุดดิน (EARTH EXCAVATION)							
	3. ขุดดินถม							

นิอำรัม นีเอง

12 มีนาคม 2567 1:00:52

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : จ้างปรับปรุงไหล่ทางถนน คสล.สายรอบอ่างเก็บน้ำ หมู่ที่ 5 บ้านจาเราะสะโต ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองราษีไศล จังหวัดราษีไศล โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ/องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	3. งานดิน (EARTHWORK) .1.1 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)	ลบ.ม.	24.000	275.36	6,608.64	1.4054	386.99	9,287.78
	3.1.1.1 งานดินถมบริเวณทางเท้า (EARTHFILL UNDER SIDEWALK)							
6	3. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) .2.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER)	ลบ.ม.	610.500	352.42	215,152.41	1.4054	495.29	302,375.19
	3.2.1.1 งานไหล่ทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)							
7	4. งานรองพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) .1.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	203.500	357.15	72,680.02	1.4054	501.93	102,144.50
	4.1.1.1 งานทรรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)							

นิอำรม นินเฮง

12 มีนาคม 2567 1:00:52

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างปรับปรุงไหล่ทางถนน คสล.สายรอบอ่างเก็บน้ำ หมู่ที่ 5 บ้านจางระเสโต ตำบลกะลวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะลวอ/องค์การบริหารส่วนตำบลกะลวอ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	5. งานผิวทางคอนกรีต							
	5. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	.1.1							
	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
8	5.1.1.1	ตร.ม.	3,700.000	443.24	1,639,988.00	1.4054	622.92	2,304,839.13
	ผิวทางขรตแลนคซีเมนต์คอนกรีตหนาชม.(ORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)							
9	5.1.1.2 รอยต่อตามยาว (LONGUDINAL JOINT)	เมตร	1,850.000	67.50	124,875.00	1.4054	94.86	175,499.32
10	.1.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONACTION JOINT)	เมตร	370.000	248.58	91,974.60	1.4054	349.35	129,261.10
	6. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							

นิอำรัม นิเฮง

12 มีนาคม 2567 1:00:52





แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างปรับปรุงไหล่ทางถนน คสล.สายรอบอ่างเก็บน้ำ หมู่ที่ 5 บ้านจาเราะสะโต ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ/องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
11	6. งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTAND CEMENT CONCRETE PAVENNT) .1.1 รอยต่อเผื่อขยายตามขวาง (EXPASION JOINT)	เมตร	74.000	362.28	26,808.72	1.4054	509.14	37,676.97
รวมราคากลาง								3,172,111.30
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)								3,330,716.86

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

นิตยาธิรม นินเฮง

12 มีนาคม 2567 1:00:52

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างปรับปรุงไหล่ทางถนน คสล.สายรอบอ่างเก็บน้ำ หมู่ที่ 5 บ้านจาเราะสะโต ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองราษีไศล จังหวัดราษีไศล โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ/องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ



(นีอาร์ม นิเฆง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(เสียด สมะแอ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(รอกีบ ดิทามาท)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นีอาร์ม นิเฆง

12 มีนาคม 2567